

## Valtuutettu Jan Lindströmin ym. valtuustoaloite koskien yksityisteiden avustamista

Kaupunginvaltuusto 11.11.2024 § 70

Valtuutettu Jan Lindström luki ja jätti seuraavan 22 valtuutetun allekirjoittaman valtuustoaloitteen:

”Naantalissa on yksityisteitä noin 230 km, näistä teistä huolehtivia tiekuntia noin 120 kpl ja Naantalin kaupunki avustaa tiekuntia taloudellisesti.

Vertailuna Raisio, jossa on vain noin 30 km yksityisteitä.

Näiden naantalilaisten yksityisteiden, jotka ovat kaikkien kulkijoiden käytössä, hoidon järjestävät teiden varrella asuvat ja mökkeilevät asukkaat.

Lumenauraukset ja hiekotukset järjestetään siis porukalla. Kustannukset pysyvät tällöin kohtuullisina.

Tiekunnat työllistävät monia pien- ja maatalousyrittäjiä, joilla on tarjota paikallisesti kunnossapitoon ja lumenauraukseen sopivaa kalustoa.

Kalliita erikoistykoneita, kuten esim. tiehöylää ei paikallisilta pienyrittäjiltä kuitenkaan yleensä löydy. Sama koskee kesäiseen pölynsidontaan sopivia nestemäisen suolanlevityksen kalustoa. Näitä koneita kuitenkin löytyy Naantalin kaupungilta ja niiden työtunnit vuositasolla ovat melko vähäiset, joten voisiko niitä hyödyntää myös yksityisteiden kunnostukseen?

Me allekirjoittaneet ehdotamme, että kaupunki selvittää mahdollisuudet tukea Naantalilaisia tiekuntia vuokraamalla tiehöylä- ja suolauspalvelua tiekuntien tarpeeseen kohtuullista korvausta vastaan, lisäksi voisi selvittää, voisivatko tiekunnat hyödyntää kaupungin vuosisopimuksia. Tiekuunnilta tulee kartoittaa kyseiset tarpeet sekä selvittää kilpailulainsäädäntö.”

Päätös Valtuustoaloite merkittiin vastaanotetuksi.

Kaupunginhallitus 25.11.2024 § 321

Esittelijä Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen teknisten palvelujen valmisteltavaksi. Aloitteen vastuuvalmistelijaksi nimetään yhdyskuntatekniikan päällikkö Mika Hirvi.

Valtuustoaloitteen käsittelyprosessi saa kestää korkeintaan yhden vuoden aloitteen jättämisestä lukien.

Päätös Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Valmistelija

Yhdyskuntatekniikan päällikkö Mika Hirvi

Tekninen lautakunta käsitteli vuotta 2024 koskevia yksityistieavustuksia kokouksessaan 28.10.2025. Yksityistieavustuksia myönnettiin yhteensä 160 000 euroa 116 tiekunnalle. Avustettavien yksityisteiden kokonaispituus on 235 kilometriä.

Vertailun vuoksi todettakoon, että Naantalın kaupungilla on ylläpidettävänä katuja ja kevyenliikenteen väyliä noin 222 kilometriä.

Kuntalain mukaan pääsääntönä on, että kunnan on yhtiöitettävä palvelu markkinoilla toimiessaan ja perittävä palvelusta markkinahinta. Jos toiminta on vähäistä, sitä voidaan harjoittaa ilman yhtiöittämistä, mutta hinnoittelu tulee kuitenkin olla markkinaehtoista.

Kaupungin laskutusjärjestelmässä on noin 60 yksityistiekunnan tiedot, joille on jossakin vaiheessa myyty talvi- tai kesäkauden kunnossapitopalveluita.

Yksityistiekunnille ei ole enää vuodesta 2022 alkaen tarjottu talvi- ja kesäkunnossapidokauden tienhoitopalveluja. Perusteena tähän oli kaupungin omien kunnossapidossa olevien katualueiden kasvu vuosittain. Ylläpidettävien katualueiden kasvu on jatkunut ja vuoden 2025 aikana on ylläpidettäväksi tullut noin 3 km lisää väyliä.

Kaupungin nykyisellä resursseilla ei pystyttäisi kattavasti tarjoamaan yksityistiekunnille aloitteessa esiin nostettuja palveluita. Palvelu tulisi joka tapauksessa myydä markkinahintaan, jolloin palvelusta ei myöskään muodostuisi erityistä etua tai kustannussäästöä yksityistiekunnille kaupungin tuottamana.

Kaupungin kilpailuttamat puitesopimukset auto- ja konepalveluissa ovat kahdenvälisiä eli Naantalın kaupungin ja tarjouksen antaneen toimijaan. Kaupunki ei voi näitä sopimuksia luovuttaa muiden tahojen käytettäväksi. Luonnollisesti yksityistiekunnat voivat halutessaan käyttää samoja toimijoita, kun kaupungilla on sopimuskumppanina, mikäli yksityistiekunta ja palvelun tuottaja näin keskenään sopivat.

Esittelijä

Tekninen johtaja

Päätösehdotus

Tekninen lautakunta päättää antaa kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle selostusosan mukaisen vastauksen valtuutettu Jan Lindström ym. valtuustoaloitteeseen koskien yksityisteiden avustamista.

Päätös

Teknisen johtajan päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus ehdottaa että:  
- Kaupunginvaltuusto merkitsee tiedoksi teknisen lautakunnan antaman selvityksen valtuutettu Jan Lindströmin ym. valtuustoaloitteeseen.  
- Valtuutettu Jan Lindströmin ym. valtuustoaloite merkitään loppuun käsitellyksi.

Päätös

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.